Et neque fletu ullo, nec prece victus abit.  
 Quo fugis, infelix? Uni tibi fida noverca est:  
 50 Laesa reversura est haec quoque ad ingenium  
 Et tibi constabit magno servasse pudorem.  
 Flecte pedem, si quid sanus es, Hippolyte!  
 Ille fugae intentus stimulo terga urget equorum,  
 Nescius ingratis quam sit acerba Venus.  
 55 Sed neque Phaedra fovet solitos corde amplius ignes,  
 In rabiem et caecum versa ab amore odium  
 Fertur, ut occulto contactae Menades oestro,  
 Cum vocat in densum tibia rauca nemus.  
 Nec iam spretus amor tantum, sed territat aegram  
 60 Ira viri praeceps indicique metus.  
 Ipsa nocens igitur privignum perfida fingit  
 Insidias patrio composuisse toro.  
 Credidit infelix Theseus victusque dolore  
 Hippolytum patria cedere cogit humo.  
 65 Cedentem hostili prece devovet: “o maris”, inquit,  
 “Arbiter, agnoscis qui meus esse pater;  
 Si promissa valent quicquam tua, quae mihi terna  
 Debes delectu persolvenda meo,  
 70 Unum ex optatis esto hoc, face, quaeso, scelesto  
 Ultima sit nato lux hodierna meo”.  
 Audiit extremo Neptunus ab aequore flentem  
 Et properata nimis vota rata esse iubet.  
 Utque levem extremo ducebat litore currum  
 Immerito iuvenis tristior exilio,  
 75 Emersit pelago horrendo cum corpore taurus,  
 In salebras trepidos qui pavor egit equos.  
 Axis ubi eversus iuveni, cum haesisset habenis,  
 Heu fuit in multis mors obeunda locis.  
 Atque hanc iratae poenam luit ille novercae,  
 80 Et se digna parum praemia castus habet.  
 Quanquam autem, Barses, tibi non est ulla noverca,  
 Non frustra tamen haec dicta fuisse puta.

Credi, Barzy, a ciò che ti dicono le colombe di Dodona: non sempre la rettitudine paga (1-2). T’ha mai raccontato nessuno delle illecite passioni di Fedra e della fine che toccò allo sventurato Ippolito (3-4)? Si dice che, dimentica di ogni pudore, cercasse di sedurre il proprio figliastro (5-6); spesso voleva far credere di versare lacrime per il marito assente, mentre la causa del pianto era in realtà Ippolito, lì presente (7-8); spesso si recava nei boschi, non perché seguace di Diana, bensì di Afrodite e bramando il bel figliastro (9-10). In lutto di giorno, insonne la notte, perché nascondi il silenzioso ardore delle passioni nel petto? Per quanto tu ti sforzi, la fiamma non può restare nascosta (11-14); perché piuttosto non lo tenti con dolci parole? Dopotutto non lo allevò una tigre, non una leonessa (15-16) e la tua bellezza è desiderio di molti uomini: a meno che non sia un selvaggio, an-